
令和５年４月１８日 
保護者 様 
                              水俣市立水俣第二中学校 
                                  校 長  畑口 益喜 
 

授業参観のご案内  

 
 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。 
 新年度が始まり、子どもたちも職員も希望に満ちたスタートを切りました。心身ともに健やかに成
長できる一年にしたいと思っております。 
 さて、５月２日（火）に第１回目の授業参観、学年・学級懇談会、ＰＴＡ総会、部活動総会を実施
いたします。ご多用な時期かとは思いますが、ぜひご来校下さいますようご案内申し上げます。 
 つきましては、事前に出欠表の提出をお願いいたします。また、当日ＰＴＡ総会に出席できない方
は、委任状の提出をよろしくお願いします。 
 

記 
 

１ 期日  令和５年５月２日(火) 
 

２ 当日の日程および時間割 

   (１) 授業参観          １３：１５～１４：０５ 
 

学級 

 

１－１ 

 

１－２ 

 

２－１ 

 

２－２ 

 

３－１ 

 

３－２ 

 

大成１組 

 

大成２組 
 
教科 
 

 
音楽 

 

 
数学 

 

 
社会 

 

 
英語 

 

 
国語 

 

 
数学 

 

 
数学 

 

 
国語 

 

   (２) 学年・学級懇談会  １４：１０～１５：００ 

   (３) ＰＴＡ総会     １５：１０～１６：００ 

   (４) 部活動総会     １６：１０～１６：３０ 
 

３ その他 

   (１) ご来校の際は、生徒昇降口からお入りください。生徒昇降口の正面に受付名簿を準備してい     
ますので、お子様の名前に○印をつけてください。 

   (２) アンケート用紙を準備しますので、お帰りの際に受付の回収箱に入れてください。 
   (３) 駐車場はグラウンドをご利用ください。雨天時は使用できませんので、乗り合わせ等御協力    

をお願いします。 
 （４）スリッパは各自でご持参ください。（お忘れの場合は学校のスリッパをご利用ください） 
 

  切り取り  
出 欠 表 

                     

（  ）年（  ）組 生徒氏名（         ） 

 

１ 授業参観に（出席 欠席）します。 

 
２ 学年・学級懇談会に（出席 欠席） 
 します。 
 
３ ＰＴＡ総会に（出席 欠席）します。 
 
４ 部活動総会に（出席 欠席）します。 
 
※ＰＴＡ総会欠席の場合、ご記入ください。→ 
 

 

委 任 状 

      
  ５月２日（火）のＰＴＡ総会を欠席しますので
当日の決定事項のすべてを会長に一任します。 
 
 
  会員名（              印 ） 
 
  年 組 生徒氏名（           ） 
 

※お手数ですが、総会成立確認のため４月２６日(水)の朝までに、必ずご提出下さい。 


